
Verbale di Giunta N° 89 del  06/10/2022

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA N° 89 del 06/10/2022

OGGETTO: INDIRIZZI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FIERA IN OCCASIONE 
DELLA RICORRENZA DEI SANTI PATRONI

L'anno 2022, addì sei del mese di Ottobre alle ore 18:30, nella sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta 
Comunale.

All’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
MUSATTI PAOLO Sindaco SI
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI
GAIA EMANUELA Assessore NO
FRANCHI ELENA Assessore SI
GITTI IVAN Assessore NO

Presenti: 3 Assenti: 2

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato .



Verbale di Giunta N° 89 del  06/10/2022

OGGETTO: INDIRIZZI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FIERA IN OCCASIONE 
DELLA RICORRENZA DEI SANTI PATRONI

LA GIUNTA COMUNALE

         Verificato che l’Amministrazione Comunale intende organizzare una manifestazione 
fieristica in occasione della ricorrenza dei Santi Patroni Tirso ed Emiliano (22 novembre) nella 
giornata del 20 novembre 2022, ;

Esaminate le Linee Guida, allegate alla presente, con le quali sono state stabilite le modalità 
di svolgimento della manifestazione nonché i criteri di assegnazione degli stand e dei posteggi, con 
la relativa quota a carico dei richiedenti ;

Verificato che la spesa a carico dell’Amministrazione sarà esclusivamente relativa al 
consumo di energia elettrica e pulizia degli spazi, e che gli stessi espositori provvederanno al 
versamento di una quota forfettaria di € 10,00;

Visto l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica del provvedimento espresso dal segretario 
comunale Dott.ssa Laura Cortesi, e di regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria Elena Inselvini,  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

CON i voti favorevoli di tutti i presenti, espressi nelle forme di legge,

Visto  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.
Visto lo Statuto Comunale.

DELIBERA

1. Di approvare il testo delle Linee Guida relative allo svolgimento della Fiera dei Santi Patroni, 
allegato alla presente;

2. Di precisare che i proventi derivanti dalle quote previste per la Fiera dei Santi Patroni saranno 
introitati nel seguente modo:

Tit. Tip Cat Capitolo
3 0500 02 0733 E.3.05.02.04.001

3. Di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli adempimenti conseguenti all’adozione del 
presente provvedimento;

4. Di comunicare il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari;

5. Di dare altresì atto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 sul procedimento amministrativo, 
che, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio;

6. Di dichiarare con successiva unanime votazione il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile.



Verbale di Giunta N° 89 del  06/10/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Oggetto : INDIRIZZI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FIERA IN OCCASIONE DELLA 
RICORRENZA DEI SANTI PATRONI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

 

Monticelli Brusati, li 06/10/2022 Il Responsabile Area Amministrativa

 F.to Laura Cortesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

  

Monticelli Brusati, li 06/10/2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Laura Cortesi



Verbale di Giunta N° 89 del  06/10/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Dott. Paolo Musatti

Il Segretario Comunale
F.to Laura Cortesi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 23/11/2022, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune.
 

Il Segretario Comunale
Laura Cortesi


